SISTEMA DE INFORMACION REGIONAL "SIR"
GOBERNACION DEL HUILA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION

TASAS DE NATALIDAD Y MORTALIDAD POR MUNICIPIOS

EN EL DEPARTAMENTO

TOTAL DPTO.

Neiva
Acevedo
Agrado
Aipe
Algeciras
Altamira
Baraya
Campoalegre
Colombia
Elias
Garzoén
Gigante
Guadalupe
Hobo

lquira

Isnos

La Argentina
La Plata
Nataga
Oporapa
Paicol
Palermo
Palestina
Pital

Pitalito
Rivera
Saladoblanco
San Agustin
Santa Maria
Suaza
Tarqui

Tello

Teruel
Tesalia
Timan&
Villavieja
Yaguara

1.140.539

340.046
32.208
9.005
25.536
24.427
4.224
9.575
34.133
12.293
3.865
86.249
32.784
20.887
6.892
12.518
26.788
13.756
61.644
6.286
13.226
5.525
32.105
11.430
13.593
123.430
18.591
11.341
32.586
11.246
18.465
17.436
14.118
8.691
9.210
20.282
7.316
8.832

20.052

6.845
566
153
292
372

41
100
523
111

61

1.430
375
326
141
177
405
226

1.192
110
235
101
373
219
254

2.594
309
223
496
205
301
259
172
127
198
332

93
115

17,6

20,1
17,6
17,0
11,4
15,2

9,7
10,4
15,3

9,0
15,8
16,6
11,4
15,6
20,5
14,1
151
16,4
19,3
17,5
17,8
18,3
11,6
19,2
18,7
21,0
16,6
19,7
15,2
18,2
16,3
14,9
12,2
14,6
215
16,4
12,7
13,0

4.902

1.828
94
44
78
87
13
41

189
32
25

281

113
73
42
45

108
48

194
14
33
19
97
52
47

547

104
45

132
43
65
72
44
32
51
92
27
51

429,8

537,6
291,9
488,6
305,5
356,2
307,8
428,2
553,7
260,3
646,8
325,8
3447
349,5
609,4
359,5
403,2
348,9
3147
2227
249,5
343,9
302,1
454.9
345,8
443,2
559,4
396,8
405,1
382,4
352,0
412,9
311,7
368,2
553,7
453,6
369,1
577,4




